
 
 

1 
 

Decreto del Direttore   

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 
 

 
VISTO l’art. 13 della L. 341/1990; 

VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003; 

VISTO il D.M. 198/2003; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTO il decreto ministeriale MIUR 29 dicembre 2017 n. 1047 recante “Interventi a favore degli studenti 
universitari” in riferimento al “Fondo per il sostegno dei giovani e piani per l’orientamento” e richiamata 
l’attenzione all’art. 1 (Finalità), art. 3 (Fondo Giovani – Tutorato e attività didattiche integrative) art. 6 
(Disposizioni finali, monitoraggio periodico e finale); 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTA la delibera n° CDA/39-03-2019 del CdA assunta in data 28 marzo 2019  con cui è stata assegnata al DIA 
la somma di € 13.806 quale budget per l’AA 2019-2020 relativo al Fondo per il sostegno dei giovani e piano 
per l’orientamento; 

VISTA la delibera assunta, in data 6 giugno 2019 (n°11/2019/39), dal Consiglio di Dipartimento con cui si è 

provveduto ad approvare la ripartizione del budget, assegnato per l’anno accademico 2019/2020 e relativo 

al Fondo sostegno giovani e piano di orientamento, fra i corsi di studio del DIA e all’emanazione del Bando 

stesso con data di pubblicazione sul sito web in data 1 luglio 2019; 
 
CONSIDERATO che in data 2 settembre u.s. è scaduto suddetto Bando per l’attribuzione degli assegni per 
l’attività di tutorato e per attività didattiche integrative;  

VISTO il Decreto del Direttore n° 608/2019 del 12 settembre 2019, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 25 settembre 2019 e accertata la regolarità degli atti;  

PRESO ATTO che  non sono pervenute domanda di candidatura: 

1) per N. assegni 3  del Gruppo assegni TU1 – Ingegneria civile e ambientale;   

2) per N. assegni 1 del Gruppo assegni DI1 – Ingegneria civile e ambientale;  

3) per il N. assegni 2 del Gruppo assegni DI9 –Architettura Rigenerazione Sostenibilità Scienze 

dell’Architettura ; 

per lo svolgimento le attività corrispondenti e citate nel suindicato Bando; 

VISTO che l’art. che l’art. 6 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere all’approvazione atti e alla nomina dei vincitori per 
procedere all’attribuzione degli assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e per lo svolgimento di 





 
 

2 
 

attività didattico integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di 
Parma 

 

DECRETA 

 

1) di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di “ASSEGNI PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI TUTORATO 
E DELLE ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE A.A. 2019/2020, DA SVOLGERE PRESSO IL DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PARMA” il cui avviso di selezione 
e’ stato pubblicato sul sito web dell’ateneo in data 2 settembre 2019; 

 
 

Gruppo assegni TU2 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Zaccaria Michela 40 40 8 88 

2 Saccani Francesco 20 30 10 60 

3 Piccinini Davide 25 30 2 57 

 
Gruppo assegni TU3 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 1 - Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Thabet Baha 
Mohammad Ghalib 
Khader 

35 25 8 68 

 
Gruppo assegni TU4 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2 - Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Santoro Danilo 35 40 18 93 

2 Bassoli Marco 35 38 18 91 

 
Gruppo assegni TU5 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 2 – Graduatoria 



 
 

3 
 

 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Fontanini Tomaso 30 30 8 68 

2 Karimi Akbar 25 25 8 58 

 
Gruppo assegni TU6 – Ingegneria gestionale - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria 

 Cognome 
Nome 

Curriculum 
ecc. (max 
40/100 punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 
40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità 
ecc. (max 
20/100 punti) 

Punteggio 
totale (max 
100 punti) 

1 Casella Giorgia 40 40 20 100 

2 Tebaldi Letizia 40 40 20 100 

3 Cadenazzi 
Roberta 

30 30 20 80 

 
 
Gruppo assegni TU7 – Ingegneria meccanica - LT - Elenco candidati – N. assegni 3- Graduatoria 
 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Stefanini Roberta 40 35 20 95 

2 Ambrosini Daniele 34 32 6 72 

3 Belicchi Costante 30 28 10 68 

 
Gruppo assegni TU8 – Architettura Rigenerazione Sostenibilità - LT - Elenco candidati – N. assegni 
3- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Mikolajewska 
Sandra 

40 40 15 95 

2 Zanazzi Elena 35 40 10 85 

3 Speroni Giacomo 19 25 15 59 

4 Villa Antonio 14 20 15 49 

 
 



 
 

4 
 

 
 
Gruppo assegni DI2 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 1- 
Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Zanichelli Andrea 40 40 20 100 

2 Bardiani Jacopo 40 40 5 85 

 
Gruppo assegni DI3 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 1- 
Graduatoria 
 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Rizzello Ilaria 20 40 20 80 

 
Gruppo assegni DI4 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 1- Graduatoria 
 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Cocconcelli 
Federico 

35 35 8 78 

 
 
Gruppo assegni DI5 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 1- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Carlini Iacopo 23 25 20 68 

 
  



 
 

5 
 

Gruppo assegni DI6 – Ingegneria dei sistemi informativi – Ingegneria Informatica, Elettronica e 
delle Telecomunicazioni - LT - Elenco candidati – N. assegni 1- Graduatoria 
 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Saccani Irene 23 25 20 68 

 
Gruppo assegni DI7 – Ingegneria gestionale - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 
 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Olteanu Radu-Lucian 35 30 20 85 

2 Tarasconi Micol 30 30 20 80 

 
Gruppo assegni DI8 – Ingegneria meccanica - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Cultura 
d’area ecc. 
(max 40/100 
punti) 

Complessiva 
personalità ecc. 
(max 20/100 
punti) 

Punteggio 
totale (max 100 
punti) 

1 Minosi Stefania 34 20 6 60 

 
 

2) di dichiarare vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti studenti/dottorandi: 

 

Cognome Nome ATTIVITA' 
PERIODO SVOLGIMENTO 

ATTVITA' 
ORE 

Importo  
assegno 

Saccani Francesco TU2 01/11/2019-31/10/2020 40 400 

Zaccaria Michela TU2 01/11/2019-31/10/2020 40 400 

Thabet Baha Mohammad Ghalib 
Khader TU3 

01/11/2019-31/10/2020 
34 340 

Bassoli Marco TU4 01/11/2019-31/10/2020 32 320 

Santoro Danilo TU4 01/11/2019-31/10/2020 32 320 

Fontanini Tomaso TU5 01/11/2019-31/10/2020 19 190 

Karimi Akbar TU5 01/11/2019-31/10/2020 19 190 

Casella Giorgia TU6 01/11/2019-31/10/2020 89 890 

Cadenazzi Roberta TU6 01/11/2019-31/10/2020  89  890 

Tebaldi Letizia TU6  01/11/2019-31/10/2020 89 890 

Ambrosini Daniele TU7 01/11/2019-31/10/2020 66 660 



 
 

6 
 

Belicchi Costante TU7 01/11/2019-31/10/2020 66 660 

Stefanini Roberta TU7 01/11/2019-31/10/2020 66 660 

Mikolajewska Sandra TU8 01/11/2019-31/10/2020 26 260 

Zanazzi Elena TU8 01/11/2019-31/10/2020 26 260 

Speroni  Giacomo TU8 01/11/2019-31/10/2020 26 260 

Zanichelli Andrea DI2 01/11/2019-31/10/2020 23 230 

Rizzello Ilaria DI3 01/11/2019-31/10/2020 12 120 

Cocconcelli Federico DI4 01/11/2019-31/10/2020 44 440 

Carlini Iacopo DI5 01/11/2019-31/10/2020 40 400 

Saccani Irene DI6 01/11/2019-31/10/2020 38 380 

Tarasconi Micol DI7 01/11/2019-31/10/2020 88 880 

Oltenu Radu - Lucian DI7 01/11/2019-31/10/2020 88 880 

Minosi Stefania DI8 01/11/2019-31/10/2020 65 650 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

           
        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

            Prof. Ing. Rinaldo Garziera  

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2019-09-30T07:18:49+0000
	GARZIERA Rinaldo




